Minha proposta de trabalho está alicerçada nos instrumentais técnico-operativos do Serviço Social, com ênfase na elaboração de: "Relatórios sociais 
" Laudos técnicos 

Pareceres sociais 

No que diz respeito aos honoráios, informo que o valor proposto por laudo é de R$ 809,90 (oitocentos e nove reais e noventa centavos), já considerando os descontos de impostos municipais e federais aplicáveis. 

João Pessoa- PB, 16 de maio de 2005. 

Fico à disposição para eventuais esclarecimentos e aguardo ansiosamente por uma oportunidade de colaborar com esse importante trabalho.

[...]

virá a se formar. Portanto a minha sugestão de trabalho será fundamentada nos instrumentais próprios do
fazer profissional como: Emissão de Relatório, Laudos e/ou Parecer Social.

Deste modo informo que os meus honorários como Assistente Social é de: R$ 1.270,00
(Um mil e duzentos e setenta reais), tendo em vista que ocorrerão descontos de impostos
municipais e federais.

Fico no aguardo, na esperança de ser convocada para fazer parte dessa equipe.

Atenciosamente;

Edvani Brilhante Martins
Assistente Social
CRESS 005649/PB.
(83) 99866-0662/99866-0300